
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 300-DG/IFAM CPA, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023. 
                        

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de 

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral 

do IFAM; 

 

CONSIDERANDO a realização dos Jogos Escolares de Parintins – JEP´s 2023; 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, a partir desta data, os servidores abaixo identificados para 

constituírem a Comissão de Delegação responsável pelos atletas do campus Parintins nos 

Jogos Escolares de Parintins – JEP´s 2023. 

SERVIDOR (A) CARGO/FUNÇÃO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

Fabíola Viana de Almeida Professora EBTT Presidente 

Manoel Ferreira Falcão Professor EBTT/ CCTPA Membro 

Raimundo Santarém dos Santos Professor EBTT Membro 

Ronan Farias de Souza Assistente em Administração/CEO Membro 

Wendel de Souza Oliveira Engenheiro de Pesca Membro 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino 

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023. 


